ПРОТОКОЛ № 40
заседания Координационного совета по развитию инвестиционной деятельности на

территории Белоярского района

12 февраля 2021 года г. Белоярский 12.00 часов

Председатель Координационного совета -  Маненков Сергей Петрович -  глава
Белоярского района

Секретарь Координационного совета -  Бурматова Людмила Михайловна -  начальник
управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района;

Присутствовали:
Ойнец А.В,- первый заместитель главы Белоярского района;
Иванов И.В.- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства;
Юсупов Р. Р. - представитель ООО «Среда комфорта».

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О возможности заключение концессионного соглашения с ООО «Среда
комфорта в отношении объектов уличного освещения г. Белоярский.

СЛУШАЛИ:

Маненков С.П. сообщил, что постановлением администрации Белоярского района от
22.01.2021 года №23 утвержден перечень объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений. В данный перечень включены объекты уличного
освещения г. Белоярский.

Заключение концессионного соглашения в отношении объектов уличного освещения
г. Белоярский должно включать в себя не только модернизацию, но и реконструкцию
объектов освещения, устройство новых световых точек, подсветку фасадов зданий жилых
домов, обустройство новой праздничной цветовой иллюминации. Это позволит создать
условия для решения в короткие сроки задач по модернизации наружного освещения,
позволит увеличить энергоэффективность уличного освещения.

Юсупов Р.Р. отметил, что территория г. Белоярский является благоприятной для
реализации инвестиционного проекта, выразил надежду на дальнейшее взаимовыгодное
сотрудничество.

Ойнец А.В. сообщил о готовности органов администрации Белоярского района
оказать всестороннюю поддержку при реализации проекта.

РЕШИЛИ:
1.1 ООО «Среда комфорта» направить в администрацию Белоярского района

обращение о намерении заключения концессионного соглашения в отношении объектов
уличного освещения г. Белоярский, а также запрос необходимой информации для расчета
финансовой модели.

1.2 Органам администрации Белоярского района предоставить запрашиваемую
информацию в срок 14 рабочих дней с даты поступления запроса ООО «Ореда комфорта».

Председатель Координационного совета С.П. Маненков

Секретарь Координационного совета

ПРОТОКОЛ № 40
заседания Координационного совета по развитию инвестиционной деятельности на

территории Белоярского района

12 февраля 2021 года г. Белоярский 12.00 часов

Председатель Координационного совета -  Маненков Сергей Петрович -  глава
Белоярского района

Секретарь Координационного совета -  Бурматова Людмила Михайловна -  начальник
управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района;

Присутствовали:
Ойнец А.В,- первый заместитель главы Белоярского района;
Иванов И.В,- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства;
Юсупов Р. Р. - представитель ООО «Среда комфорта».

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О возможности заключение концессионного соглашения с ООО «Среда
комфорта в отношении объектов уличного освещения г. Белоярский.

СЛУШАЛИ:

Маненков С.П. сообщил, что постановлением администрации Белоярского района от
22.01.2021 года №23 утвержден перечень объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений. В данный перечень включены объекты уличного
освещения г. Белоярский.

Заключение концессионного соглашения в отношении объектов уличного освещения
г. Белоярский должно включать в себя не только модернизацию, но и реконструкцию
объектов освещения, устройство новых световых точек, подсветку фасадов зданий жилых
домов, обустройство новой праздничной цветовой иллюминации. Это позволит создать
условия для решения в короткие сроки задач по модернизации наружного освещения,
позволит увеличить энергоэффективность уличного освещения.

Юсупов Р.Р. отметил, что территория г. Белоярский является благоприятной для
реализации инвестиционного проекта, выразил надежду на дальнейшее взаимовыгодное
сотрудничество.

Ойнец А.В. сообщил о готовности органов администрации Белоярского района
оказать всестороннюю поддержку при реализации проекта.

РЕШИЛИ:
1.1 ООО «Среда комфорта» направить в администрацию Белоярского района

обращение о намерении заключения концессионного соглашения в отношении объектов
уличного освещения г. Белоярский, а также запрос необходимой информации для расчета
финансовой модели.

1.2 Органам администрации Белоярского района предоставить запрашиваемую
комфорта».

. Маненков

информацию в срок 14 рабочих дней с даты поступления запроса ООО

Председатель Координационного совета

Секретарь Координационного совета Л.М. Бурматова